



	
	


	
	

	Stránka:AB Svojsík - Organisace.pdf/7

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
ÚVODNÍ SLOVO.

E pluribus unum — z mnohých jediný. Toto heslo čteme raženo na zlatých penězích Spojených států severoamerických. Význam jeho je jasný. Množství malých států, které samy o sobě, ač značně veliké, nic by neznamenaly, které by možná ani soběstačnými nebyly, spojilo se v mocnou říši od Atlantiku až po Pacifik. Říše ta, jedna z nejprvnějších demokracií světa, dík skvělé své organisaci i pravému porozumění pro ni, stala se z nejmocnějších mezi ostatními. Víme, že dnes obracejí se k ní zraky státníků celého světa, že stala se rozhodčí mocí, jejíž slovo má svou váhu a svůj klad.

To proto, že tam všichni uvědomělí občané pracují za jediným vědomým cílem. To je právě triumf organisace. Při tom skýtá ústava Spojených států každému útvaru spolkovému naprostou autonomii. Vycházíme-li tam od zřízení městského nebo obecního ke zřízení okresnímu, distriktnímu, ke státu a konečně k jich společnému svazku, Spojeným státům, vidíme, že každý jednotlivý tento útvar pracuje zcela autonomně, samostatně. Úředníci se všude volí občanstvem, které tak přímo zasahuje do všech oborů exekutivy i administrace. Jisté obory úmyslně a po dohodě vyhraženy jsou útvarům vyšším.

Principy podobné organisace, na jaké spočívá ústavní zřízení Spojených států, zavedeny byly i ve světovém skautingu. V československém skautingu svazovém byly ještě prohloubeny. Úplná autonomie každé jednotky je tu až do těch nejkrajnějších mezí zachována, Autonomní je oddíl, autonomní je Místní sdružení, autonomní jsou útvary okresní a župní, i různé odbory Svazu. Každá z nejnižších organisačních jednotek, každý oddíl, má právo hlasováním svého zástupce spolurozhodovati o zásadách a cílech,














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:AB_Svojsík_-_Organisace.pdf/7&oldid=200332“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 9. 5. 2019 v 19:44.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






